2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля  2013 года

№ 1441
Об утверждении Порядка предоставления за счет бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий на частичную оплату стоимости путевки в дневных оздоровительных лагерях в качестве дополнительной меры социальной поддержки
Во исполнение Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области», с учетом подпункта 4.6.10. пункта 4 постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 №161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области от 05.04.2010 N 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области»,  постановляю:

1.Утвердить Порядок предоставления за счет бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий на частичную оплату стоимости путевки в дневных оздоровительных лагерях в качестве дополнительной меры социальной поддержки.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава Администрации города                                                           А.Н.Комаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 26.04.2013 № 1441
Порядок

предоставления за счет бюджета города Димитровграда Ульяновской
области субсидий на частичную оплату стоимости путевки в дневных
оздоровительных лагерях в качестве дополнительной
меры социальной поддержки
1.Общие положения
1.1.Настоящий Порядок предоставления за счет бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий на частичную оплату стоимости путевки в дневных оздоровительных лагерях в качестве дополнительной меры социальной поддержки (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения в 2013 году полноценного питания детей, проживающих на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – город), в дневных оздоровительных лагерях.

1.2.Субсидии на частичную оплату стоимости путевки в дневных оздоровительных лагерях в качестве дополнительной меры социальной поддержки предоставляются в 2013 году муниципальным общеобразовательным учреждениям города, подведомственным Управлению образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Учреждения), и используются Учреждениями в 2013 году на приобретение путевок для детей, проживающих на территории города, в дневных оздоровительных лагерях.

Субсидии, предоставляемые в соответствии с Порядком, используются Учреждениями вместе с финансовыми средствами, представляемыми из бюджета Ульяновской области, исходя из размера средней стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей на 2013 год, оплачиваемого из бюджета Ульяновской области, 81 рублей 90 копеек.

1.3.Субсидии предоставляются Учреждениям из расчета 09 рублей 10 копеек на одного ребенка за каждый день пребывания в дневном оздоровительном лагере.

2.Цели, условия и порядок предоставления субсидий
2.1.Главным распорядителем бюджетных средств при предоставлении субсидий Учреждениям является Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Управление образования).

2.2.Учреждения:

2.2.1.Представляют Управлению образования заявки о количестве детей, проживающих в городе и нуждающихся в отдыхе в дневных оздоровительных лагерях по форме и в сроки, установленные Управлением образования.

2.2.2.Обеспечивают использование субсидий по целевому назначению.

2.2.3.Составляют отчет об использовании субсидий по целевому назначению.

2.2.4.Несут ответственность за несоблюдение Порядка и достоверность представляемых в Управление образования сведений.

3.Условия предоставления и возврата субсидий

3.1.Предоставление субсидий Учреждениям осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели, заключаемого между Учреждением и Управлением образования (далее – соглашение) по форме согласно приложению № 1 к Порядку.
Предоставление субсидий Учреждениям осуществляется не позднее 01.06.2013.

3.2.В случае невыполнения и (или) нарушения Учреждением условий, установленных соглашением, перечисление субсидий по решению Управления образования приостанавливается до устранения Учреждением нарушений.

3.3.Учреждение ведет бухгалтерский учет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.4.Расходы Учреждений, источником финансирования которых являются субсидии на иные цели, осуществляются после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции кодам классификации операций сектора государственного управления, и целям предоставления субсидии согласно Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений города Димитровграда Ульяновской области источником финансового обеспечения, которых являются бюджетные инвестиции, полученные в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом муниципального учреждения Управления финансов муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области от 23.12.2011 №42-О/Д, Порядку санкционирования расходов муниципальных автономных учреждений города Димитровграда Ульяновской области источником финансового обеспечения, которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также бюджетные инвестиции, полученные в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Управления финансов города Димитровграда Ульяновской области от 28.03.2012 №18-О/Д.

3.5.Неиспользованные в 2013 году остатки субсидий, предоставленных Учреждениям из бюджета города, либо использованные не по целевому назначению субсидии подлежат перечислению Учреждениями в бюджет города.
3.6.Учреждения представляют в Управление образования отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению № 2 к Порядку. Порядок и периодичность представления отчета об использовании субсидий устанавливаются Управлением образования в соглашении.
3.7.Управление образования осуществляет контроль за целевым использованием субсидий.
3.8.При выявлении фактов нецелевого использования субсидий Учреждением они подлежат возврату в бюджет города по решению Управления образования не позднее 15 рабочих дней со дня получения указанного решения Учреждением.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку предоставления за счет
бюджета города Димитровграда
Ульяновской области субсидий на частичную оплату
стоимости путевки в дневных

оздоровительных лагерях в качестве
дополнительной меры социальной
поддержки

СОГЛАШЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели

муниципальному бюджетному образовательному учреждению или муниципальному

автономному образовательному учреждению города Димитровграда

 Ульяновской области

г.Димитровград

 «_____»_______________ 2013 года
Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Управление) в лице начальника Управления
________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

действующего на основании Положения об Управлении образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области с одной  стороны, и муниципальное бюджетное образовательное (муниципальное автономное образовательное учреждение)
________________________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного образовательного или муниципального автономного образовательного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице директора ___________________________________________

_______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________________________

                                                                  (наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о порядке и  условиях предоставления  Учреждению из бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок предоставления Управлением субсидии на частичную оплату стоимости путевки в дневных оздоровительных лагерях в качестве дополнительной меры социальной поддержки.
2. Права и обязанности Сторон

2.1.Управление обязуется:

2.1.1.Предоставлять в 2013 году Учреждению субсидию в сумме  ________________ в соответствии со сроками предоставления и направлениями расходования, указанными в пункте 2.1.2. настоящего Соглашения.
2.1.2.Определять сроки предоставления  субсидии и направления расходования субсидии Учреждением

	№

п/п
	Наименование субсидии и

направления расходования
	Код

субсидии

	Сумма (руб.)
	Сроки предоставления

	1

	Итого

2.2.Управление вправе:

2.2.1.Уточнять и дополнять Соглашение в части сроков предоставления субсидии по соглашению сторон.

2.2.2.Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае:

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между муниципальными образовательными учреждениями города Димитровграда Ульяновской области (до момента размещения муниципального заказа учреждением);

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме в связи с отказом потребителей от получения соответствующей услуги.
2.2.3.Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств.

2.3.Учреждение обязуется:

2.3.1.Использовать субсидию в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в пункте 2.1.2. настоящего Соглашения и Порядком предоставления за счет бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий на частичную оплату стоимости путевки в дневных оздоровительных лагерях в качестве дополнительной меры социальной поддержки.
2.3.2.Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии по форме согласно Приложению № 2 к Порядку в срок до ________________.

2.3.3.По решению Управления не позднее 15 рабочих дней со дня получения указанного решения возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактические расходы по направлениям, предусмотренным в пункте 2.1.2. настоящего Соглашения, не могут быть произведены в полном объеме.
2.3.4.По решению Управления не позднее 15 рабочих дней со дня получения указанного решения возвращать субсидию или ее часть в случае, если установлены факты нецелевого использования субсидии (ее части).

3. Ответственность Сторон

3.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4. Срок действия Соглашения

4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2013 года.

5. Заключительные положения

5.1.Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2.Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3.Споры между сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на _______ листах каждое (включая приложение), по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Реквизиты Сторон

	Управление
	Учреждение

	Место нахождения
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты

	ИНН
	ИНН

	БИК
	БИК

	р/с
	р/с

	л/с
	л/с

	Начальник Управления

____________________________

(ФИО)

М.П.
	Руководитель
__________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку предоставления за счет
бюджета города Димитровграда
Ульяновской области субсидий на частичную оплату
стоимости путевки в дневных
оздоровительных лагерях в качестве
дополнительной меры социальной
поддержки

СОГЛАСОВАНО
Начальник Управления образования
_____________
_____________________
     (подпись)
(расшифровка подписи)
«_____» __________________ 2013 г.

ОТЧЕТ

об использовании субсидии на частичную оплату
стоимости путевки в дневных оздоровительных лагерях в качестве
дополнительной меры социальной поддержки

___________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного образовательного или муниципального автономного образовательного учреждения города Димитровграда Ульяновской области)

за _______________________ 2013 года
	№
п/п
	Наименование субсидии и направления расходования
	КОСГУ
	Количество путевок
	Количество фактических дней пребывания
	Объем
субсидии по соглашению
(руб.)
	Кассовые
расходы
(руб.)
	Остаток неиспользованных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Итого

	_________________________

(наименование должности руководителя муниципального автономного образовательного или бюджетного образовательного учреждения)

	______________

(подпись)
	_____________________

(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер
	______________

(подпись)
	_____________________

(расшифровка подписи)

М.П.

«____» ________ 2013 года